ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2" от 22.08.2019г.

Присутствовали: Конорезова М.Е., Корниенко Н.Ю., Долгушина Т.В., Загорская Л.С.,

Малыгина Л.В., Корниенко З.С., Теряева О.С., Слободянюк Н.Н.,  Захаренко Н.В.,

Казакова О.Н., Борисова А.С.

Повестка дня

1. Заслушивание директора Долгушиной Т.В. о подготовке школы к новому учебному

году. Знакомство с Программой развития школы на 2019-2014 годы.

2. Вопросы  реализации ранее принятых УС решений. Анализ, способы решения

проблем.

3. Согласование плана проведения торжественных линеек 02.09.2019 г., акции «Дети

вместо цветов».

4. Разное.

Постановили

1. Принять отчет директора Долгушиной Т.В. о подготовке школы к новому учебному

году, переходу на 5-дневную учебную неделю и режим входа в школьное здание по

домофону. Принять к сведению информацию о ремонте  коммуникаций в столовой

/минимум/, открытых вакансиях сторожа, преподавателя английского, системного

администратора, ненадлежащего состояния крыльца запасного выхода.

2. Одобрить Программу развития школы на 2019-2024 годы.

3. Подготовить обращение об установке камер наблюдения /2 внутренних, 2 внешних/.

4. Подготовить информационный стенд по сертификатам дополнительного

образования /Корниенко Н.Ю., Загорская Л.С./

5. Согласовать  план проведения торжественных линеек 02.09.2019 г., акции «Дети

вместо цветов».

6. Обсудить на педагогическом совете возможность проведения мероприятий для

обучающихся по темам:

-Обращение с домашними животными,

-Финансовая грамотность,

-Профессии будущего,

-Защита своих прав,

-Пластику –нет /экологические проблемы/,

-Отношения/переговоры/ эмоции.

Председатель Управляющего

Совета школы               Конорезова М.Е.